
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.1 del 05-01-2021 

N.  14 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

FORNITURA DI UN BOX CON TRE POSTAZIONI PER LA RICARICA DI 

SMARTPHONE DA DESTINARE PRESSO L'AREA VERDE IN LOC. MONTAGNANO. 

LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 3^ SETTORE 

 

PREMESSO che  

 L’amministrazione Comunale ha dato indicazioni all’UTC di voler eseguire opere atte a 

riqualificare il Parco Giochi di Montagnano; 

 Con Delibera di G.C. n. 129 del 02/08/2018 è stato approvato il Progetto Preliminare, 

redatto dall’Arch. Manuela Fiorentino, relativo al Progetto di Riqualificazione del Parco 

Giochi di Montagnano per un costo complessivo di € 240.000,00; 

 Con atto di G.C. n.166/2018 è stata approvata la variazione al bilancio di previsione, 

prevedendo anche il finanziamento dell’intervento di cui sopra attraverso la stipula di 

apposito mutuo; 

 Con la determina RG 795 del 03/10/2018 è stato affidato all’arch. Manuela Fiorentino 

l’incarico per la progettazione definiva-esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la 

sicurezza in fase di progetto ed esecuzione dell’intervento; 

 Con D.G.C. n. 205 del 17/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo dell’intervento; 

 Con D.G.C. n. 15 del 23/01/2019, sono stati approvati i progetti esecutivi: 

 Lotto n.1 “nuovo centro aggregativo” per l’importo di € 181.000,00, di cui € 

140.913,40 per lavori (compresa la sicurezza per € 2.241,03) e € 40.086,60 per 

somme a disposizione dell’Amm.ne 



  

pag. 2 

 

 Lotto n. 2 “Parco Giochi” di riqualificazione del parco giochi di montagnano, redatto 

dall’Arch. Manuela Fiorentino, per l’importo di € 59.000,00, di cui € 46.633,75 per 

lavori (compresa la sicurezza per € 840,70) e € 12.366,25 per somme a disposizione 

dell’Amm.ne; 

 Con Determina del Responsabile del 3^ Settore Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica N. 404 del 28/11/2019 Rg. 1544 è stato 

approvato lo Stato Finale, il C.R.E., il Q.T.E. Finale e liquidati i lavori relativamente al 

lotto N.1; 

 Con Determina del Responsabile del 3^ Settore Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica N. 348 del 10/10/2019 Rg. 1304 è stato 

approvato lo Stato Finale, il C.R.E., il Q.T.E. Finale e liquidati i lavori relativamente al 

Lotto N.2; 

 L’Amministrazione Comunale ha ricevuto numerose istanze da parte dei cittadini circa la 

possibilità di installare presso la struttura nuovo centro aggregativo di Montagnano un Box 

per la ricarica di Tablet e Smartphone; 

 L’Amministrazione Comunale ha dato quindi mandato allo scrivente di procedere alla 

fornitura di cui sopra; 

 

DATO ATTO che: 

o Per le esigenze sopra espresse è stata sentita informalmente la ditta Eternet Srl 

Unipersonale, con sede legale via in Dostoevskij n.2 – San Giuliano Milanese (MI) P.iva 

05572700960 per la fornitura di:  

 N.1 Box8-W13-SMA (Predisposto con N.3 postazioni per la ricarica di 

Smartphone) e composto da N.3 Box8-USB-68 Color, N.3 Box8-Cover-USB e N.2 

Box8-STF-25x30; 

o La ditta di cui sopra si è resa immediatamente disponibile ad effettuare tale fornitura e ha 

formulato un’offerta pari ad € 962,50 oltre IVA 22% come per legge e pertanto per 

complessivi € 1.174,25 €; 

o L’importo di cui sopra risulta inferiore a € 40.000,00 è pertanto possibile procedere ai sensi 

dell’art. 36, c.2) lett. a) del d.lgs 50/2016 all’affidamento diretto; 

 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le Amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate 

a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure;  

 

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 

50/2016 nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’Autorità riteneva, in 

deroga al predetto obbligo e in attuazione del comma 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 

5.000 euro permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni 

telematiche;   

 



  

pag. 3 

 

DATO ATTO che: 

 Con Determina del Sett. 3^ LL.PP. n. 528 del 22/10/2020 è stata affidata alla Ditta Eternet 

Srl Unipersonale s.r.l P.iva 05572700960 la fornitura di un box con N.3 postazioni per la 

ricarica di Smartphone da destinare presso l’area Verde in Loc. Montagnano; 

 La fornitura di cui sopra è stata correttamente eseguita, corrisponde per quantità, qualità e 

profilo tecnico a quanto richiesto, è esente da difetti, menomazioni e vizi che ne possano 

pregiudicare l’utilizzo (D.D.T. n. 123/S del 26/11/2020), risulta quindi pertanto un credito 

della ditta per la fornitura eseguita pari ad € 962,50 oltre iva 22% come per legge per un 

importo totale pari ad € 1.174,25; 

 La Ditta Eternet Srl Unipersonale s.r.l con sede legale via in Dostoevskij n.2 – San 

Giuliano Milanese (MI) P.iva 05572700960 ha trasmesso la fattura n. 418 del 26/11/2020 

dell’importo di € 962,50 oltre iva 22% come per legge per un importo totale pari ad € 

1.174,25; 

 

DATO ATTO che:  

 E’ stata effettuata con esito positivo, la consultazione diretta del Casellario Informatico 

dell’ANAC e accertata la regolarità contributiva della ditta Eternet Srl Unipersonale s.r.l 

P.iva 05572700960 con esito positivo – DURC Prot. INAIL_24325162 (REGOLARE) 

Scadenza 18/02/2021  

 

RITENUTO quindi necessario, procedere alla liquidazione della fattura n. 418 del 26/11/2020 

dell’importo di € 962,50 oltre iva 22% come per legge per un importo totale pari ad € 1.174,25; 

 

DATO ATTO che: 

 Per la presente procedura è stato acquisito il CIG: ZCA2ED2144; 

 Il R.U.P è l’Ing. Marco Orioli Responsabile del 3^ Settore Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica;  

 

VISTI:  

 Il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i; 

 il vigente Statuto comunale e il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi; 

 la Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 Il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 



  

pag. 4 

 

n. 267/2000, in quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il documento istruttorio che costituisce parte integrante, sostanziale e 

motivazionale del presente dispositivo ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.i.; 

2. Di liquidare alla ditta ditta Eternet Srl Unipersonale, con sede legale via in Dostoevskij n.2 

– San Giuliano Milanese (MI) P.iva 05572700960 incaricata per la fornitura di:  

 N.1 Box8-W13-SMA (Predisposto con N.3 postazioni per la ricarica di Smartphone) 

e composto da N.3 Box8-USB-68 Color, N.3 Box8-Cover-USB e N.2 

Box8-STF-25x30; 
 

La fattura N. 418 del 26/11/2020 dell’importo di € 962,50 oltre IVA 22% come per legge e 

pertanto per complessivi € 1.174,25 €; 

3. Di dare atto che la cifra sopra indicata pari a € 1.174,25 trova copertura al cap. 340 

“Acquisto beni per manutenzione stabili comunali” impegno 706/2020; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

5. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

6. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 

di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ss.mm.ii., dell’art. 6 del D.P.R. 

n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, del 

parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

9. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

o All’Albo pretorio 

o Al Settore 2° -Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

o Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 



  

pag. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

05-01-2021  

Il Responsabile del Settore 

F.toDr. Giuliano Barboni 

 

_____________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 05-01-2021  

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 123 

 

Camerino, 13-01-2021 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


